
Velké Hydčice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.299128N, 13.667947E

Nadmořská výška: 463 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 511 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.velkehydcice.cz

O obci
Obec Velké Hydčice se nachází v mírných kopcích nedaleko Šumavy, na pravém břehu řeky Otavy,
necelé 4 km jihozápadně od Horažďovic.

Historie obce
Obec Velké Hydčice se nachází v oblasti osídlené již před více než 2 tisíci lety př. n. l. První
písemná zmínka o obci pochází z roku 1045, kdy patřila klášteru břevnovskému.

Ubytování a restaurace
Tropic Dance ClubKemping u fotbalového hřiště

Okolí a příroda
Východně se vypíná vrch Svitník s nadmořskou výškou 591 m a západně Plešovec 542 m n.m., jižně
se nachází chráněné území Pucanka a severně rybníky Návesní, Potocký a Pastuška.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, knihovnu, kostel a hřbitov. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hřiště a stadion.  Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Kolem obce je hodně lesů, luk a polí, takže je zde krásná a doposud ještě docela neporušená příroda.
Jsou zde dobré podmínky pro ozdravné pobyty, pěší turistiku a cykloturistiku. Na zdejším toku řeky je
oblíbené vodáctví a vše s ním spjaté.

Památky a zajímavosti
Ve Velkých Hydčicích najdeme zříceninu hradu Prácheň, kostel sv. Klimenta, kapličku sv. jana
Nepomuckého a Brejchovský vodní mlýn.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2483/velke-hydcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:36:22



Obcí prochází silnice III/17214. Vedle Velkých Hydčic protéká řeka Otava a prochází zde železnice
vedoucí podél řeky. V obci je zajištěna autobusová doprava z nedalekých Horažďovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2483/velke-hydcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:36:22


